Dönemin süreli askeri yayınları incelendiğinde Küçük Zabit

Mekteplerinin açılması gerekliliği, Avrupa’da bulunan mektepler hakkında yazılar

kaleme alındığı görülmektedir.

Örneğin Selanik’te yayınlanan Haftalık Risale-i Askeriyye Mecmuasının 28

Kanunuevvel 1324 (10 Ocak 1909) tarihli sayısında Küçük Zabit Mektepleri ve Alay

Mekteplerinin öneminden bahsediliyor ve kurulacak mektebin hangi sistemle

çalışması gerektiğine dair bilgiler aktarıyordu.

“Ordu merkezlerinde tesis edilecek olan Küçük Zabitler Mektebi iki sınıf

üzerine tertip edilmeli ve müddet-i tahsiliyesi iki sene olmalıdır.

bünyesinde teşkil edilmemiş olduğu ve ihtiyaç duyulan numune taburu için Şam’da

bulunan taburların diğer görevlerini aksatmamak için, ordu merkezinde bulunan

nizamiye taburlarından birine bir numune bölüğü teşkili ile gerekli efrad ve

öğretmenin derhal tayin ve celp edilerek eğitime başlanmasına dair Umumu Erkan-ı

Harp Dairesinin 28 Mayıs 1324 (10 Haziran 1908) tarihli yazıdan anlaşılmaktadır.66

(Bkz. EK VII)

Bütün ordu müfettişliklerine bağlı birliklerde mümkün mertebe Türkçe

okuryazarlarından zeki ve vücutça elverişli görülenler, numune taburu zabit

heyetince seçilerek taburda eğitim almak üzere yeni personel olarak kaydedilirdi.

EK III) Yine İkinci Fırkaya ait 8 Zilhicce 1317 (27 Mart 1316)

tarihli yazı ile fırka mensubu alay ve taburlarda münhal kalan başçavuş, çavuş, bölük

emini ve onbaşılık kadrolarına atanan 2094 küçük zabit, bölük emini ve onbaşıya ait

isim listeleri sunulmuştu.68 (Bkz. EK IV)

2.4. Küçük Zabit İptidai Ve Küçük Zabit Mektepleri

06 Ekim 1909 (23 Eylül 1325) tarihli yazı69 ile takdim edilen "Küçük Zabitan

İptidai Mektepleri" ve "Küçük Zabitan Mektepleri" nizâmnâmesinin kabulü

sonrasında Küçük Zabit Mektepleri açılmıştır. "Küçük Zabitan İptidai Mektepleri",

sivil halktan gençlerin girebileceği bir mektep iken, "Küçük Zabitan Mektepleri"